
     

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 08 DE JANEIRO DE 2024          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

 

  

  

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO 
DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00001/2024 

A Câmara Municipal de Lagoa Seca manifesta o 
interesse em obter propostas adicionais de eventuais 
interessados na contração direta, com base no Art. 
75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, restrita à 
participação de Microempresas, Empresas de 
Pequeno Porte e Equiparados, que objetiva: forma 
presencial, no apoio administrativo no âmbito de 
assessoria e consultoria em licitações públicas. O 
interessado poderá obter o respectivo Termo de 
Referência com a especificação do objeto pretendido 
junto ao Setor de Contratação, sediado na Rua 
Cicero Faustino da Silva, 548 - Centro – Lagoa Seca 
. - PB. O referido órgão de contratação estará 
recebendo as propostas até o dia 12 de Janeiro de 
2024, nos horário e endereço abaixo indicados. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado.  

Lagoa Seca - PB, 08 de Janeiro de 2024 

JOSE FRANCELINO FILHO- Servidor Responsável 

 

 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO 
DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00002/2024 

A Câmara Municipal de Lagoa Seca manifesta o 
interesse em obter propostas adicionais de 
eventuais interessados na contração direta, 

com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 
14.133/21, restrita à participação de Microempresas, 
Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA PARA SER 
UTILIZADO NA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA 
SECA–PB. O interessado poderá obter o respectivo 
Termo de Referência com a especificação do objeto 
pretendido junto ao Setor de Contratação, sediado 
na Rua Cicero Faustino da Silva, 548 - Centro - 
Lagoa Seca - PB. O referido órgão de contratação 
estará recebendo as propostas até o dia 12 de 
Janeiro de 2024, nos horário e endereço abaixo 
indicados. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado.  

Lagoa Seca - PB, 08 de Janeiro de 2024 

JOSE FRANCELINO FILHO - Agente de 
Contratação 

 

 

PODER LEGISLATIVO 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 08 de Ja n eiro d e 202 4  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO 
DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00003/2024 

A Câmara Municipal de Lagoa Seca manifesta o 
interesse em obter propostas adicionais de eventuais 
interessados na contração direta, com base no Art. 
75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
NA ELABORAÇÃO DAS INFORMAÇÕES NA 
GERAÇÃO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS 
SERVIDORES COMISSIONADOS, EFETIVOS, 
ELETIVOS DESTA EDILIDADE, DURANTE O 
EXERCICIO VIGENTE. O interessado poderá obter o 
respectivo Termo de Referência com a especificação 
do objeto pretendido junto ao Setor de Contratação, 
sediado na Rua Cicero Faustino da Silva, 548 - 
Centro - Lagoa Seca - PB. O referido órgão de 
contratação estará recebendo as propostas até o dia 
12 de Janeiro de 2024, nos horário e endereço 
abaixo indicados. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; 
e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado.  

Lagoa Seca - PB, 08 de Janeiro de 2024 

JOSE FRANCELINO FILHO - Agente de Contratação 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00004/2024 

A Câmara Municipal de Lagoa Seca manifesta o 
interesse em obter propostas adicionais de eventuais 
interessados na contração direta, com base no Art. 
75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, restrita à 
participação de Microempresas, Empresas de 
Pequeno Porte e Equiparados, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NAS 
INFORMAÇÕES DOS SERVIDORES EFETIVOS, 
ELETIVOS, COMISSIONADOS, JUNTO AO E–
SOCIAL E NA GERAÇÃO DE DCTFWEB, 
DURANTO O EXERCICIO VIGENTE. O interessado 
poderá obter o respectivo Termo de Referência com 
a especificação do objeto pretendido junto ao Setor 
de Contratação, sediado na Rua Cicero Faustino da 
Silva, 548 - Centro - Lagoa Seca - PB. O referido 
órgão de contratação estará recebendo as propostas 
até o dia 12 de Janeiro de 2024, nos horário e 
endereço abaixo indicados. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
14.133/21; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado.  

Lagoa Seca - PB, 08 de Janeiro de 2024 

JOSE FRANCELINO FILHO - Agente de Contratação 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 08 de Ja n eiro d e 202 4  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS EM CONTABILIDADE PUBLICA 
NOTADAMENTE E OUTROS SERVIÇOS 
CORRELATOS. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00001/2024. 
DOTAÇÃO: Recursos Ordinários: 339035 / 339099. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2024. PARTES CONTRATANTES: Câmara 
Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00001/2024 - 
08.01.24 - ALLAN THALES ROCHA E VIANA - R$ 
65.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00001/2024 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00001/2024, que objetiva: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM 
CONTABILIDADE PUBLICA NOTADAMENTE E 
OUTROS SERVIÇOS CORRELATOS; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a: ALLAN THALES ROCHA E VIANA - R$ 
65.000,00. 

Lagoa Seca - PB, 08 de Janeiro de 2024 

FABIANO RAMALHO DA SILVA – Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 08 de Ja n eiro d e 202 4  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
4 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
00038/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pela 
Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 
00038/2023, que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS PARA CONTRATAÇAO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONFECÇÕES DE PRÓTESES 
DENTÁRIAS PARA ATENDER OS USUÁRIOS DO 
SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: 
ALINE AGUIAR ROCHA - R$ 290.000,00. 

 

Lagoa Seca - PB, 08 de Janeiro de 2024 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA  

Prefeita 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
00041/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pela 
Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 
00041/2023, que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAGOA SECA – PB; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: ANTONIO LUIZ 
PEREIRA CAVALCANTI NETO – ME - R$ 
419.990,00. 

 

Lagoa Seca - PB, 08 de Janeiro de 2024 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA   

Prefeita 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LICITAÇÕES E EXTRATOS 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 08 de Ja n eiro d e 202 4  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
5 

 

 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 
 

EXTRATO DE ADITIVO 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA E 
CONSULTORIA JURÍDICA PREVIDENCIÁRIA 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO IPSER - 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES MUNICIPAIS - LAGOA SECA/PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade nº 
IN00001/2023. ADITAMENTO DE PRAZO E VALOR: 
Dar continuidade a execução do objeto contratado - 
Atualizar o valor inicial contratado. PARTES 
CONTRATANTES: IPSER - INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 
MUNICIPAIS - LAGOA SECA/PB e: CT Nº 
00001/2023 - NASCIMENTO E BARBOSA 
ADVOGADOS ASSOCIADOS - 1º Aditivo - o valor 
inicial do contrato passa para R$ 113.940,00; e 
prorroga o prazo por mais 12 meses, até: 
10/01/2025. ASSINATURA: 08/01/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

  

 


